PAGE
2

Проект внесен

 председателем Совета городского округа
"Город Нарьян-Мар"
[image: image1.jpg]

СОВЕТ городского округа "Город НАРЬЯН-МАР"

-я сессия IV созыва
_____________________________________

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение "Об утверждении Порядка ведения личных дел лиц, замещающих выборные должности местного самоуправления МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар"

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ "О персональных данных", Федеральным законом от 14.07.2022 № 236-ФЗ "О Фонде пенсионного и социального страхования Российской Федерации", Уставом "О статусе лиц, замещающих выборные должности местного самоуправления МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар", утвержденным решением Совета городского округа "Город Нарьян-Мар" от 06.03.2007 № 125-р, Совет городского округа "Город Нарьян-Мар" РЕШИЛ: муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар", Положением
1. Внести в решение Совета городского округа "Город Нарьян-Мар" от 24.04.2014 № 683-р (в редакции решения от 22.02.2022 № 308-р) "Об утверждении Порядка ведения личных дел лиц, замещающих выборные должности местного самоуправления МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар" следующие изменения:
1.1. В наименовании, преамбуле и пункте 1 слова "МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар" заменить словами "муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар".

2. Внести в Порядок ведения личных дел лиц, замещающих выборные должности местного самоуправления МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар", утвержденный решением Совета городского округа "Город Нарьян-Мар" от 24.04.2014 № 683-р (в редакции решения от 22.02.2022 № 308-р), следующие изменения:
2.1.  В наименовании и пункте 1 слова "МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар" заменить словами "муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар".
2.2. Пункт 9.1 изложить в следующей редакции:
"9.1. Документы, свидетельствующие об избрании лица на выборную должность местного самоуправления, а также о вступлении в должность.".
2.3. В абзаце шестом пункта 12 слова "Пенсионного фонда Российской Федерации" заменить словами "Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации".
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
	Глава городского округа

"Город Нарьян-Мар"

_______________О.О. Белак
	Председатель Совета городского округа "Город Нарьян-Мар"

______________________ Ю.И. Суський

г. Нарьян-Мар

февраля 2023 года
№    - р